
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

23 сентября  2024год.                                     № 171 

                                                                       с. Братское 

 

О внесении изменений в постановление № 40 от 28.03.2017г «Об утверждении Перечня 

услуг, оказываемых Администрацией Братского сельского поселения» 

 

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления услуг жителям Братского сельского поселения, а также  в 
соответствии с указами Главы Республики Крым от 10 марта 2015 года №64-У «Об утверждении 

типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых 

осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Республики Крым», 

от 20.02.2017 №81-У «О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 10 марта 2015 

года №64-У» и, руководствуясь Уставом муниципального образования Братское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органом местного 

самоуправления муниципального образования Братское сельское поселение (далее – Перечень) и 

утвердить его в  новой редакции согласно приложению. 

2. Постановление подлежит обнародованию в здании администрации на информационном 

стенде, газете «Братский Вестник», на странице Братского сельского поселения интернет- портала 

совета Министров Республики Крым www.rk/gov.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за собой. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Братского сельского  

совета- глава администрации  

Братского сельского поселения                                                                              И.Н.Мусулевская  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rk/gov.ru


Приложение  

к постановлению администрации  

Братского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым от 28.03.2017г №40 

( в редакции от 23.09.2024г № 171) 

 

Перечень  

муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления 

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым 
 

№ п/п Наименование услуги 

1 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ  

2 Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности  

3 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях  

4 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  

5 Выдача порубочного билета на удаление (снос, уничтожение), обрезку зеленых 

насаждений, произрастающих на территории муниципального образования  

6 Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по 

договору социального найма  

 

7 Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на 

территории муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

8 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории Братского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» 

9 Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий по социально-

правовым запросам  

10 Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки на 

территории муниципального образования  

11 Предоставление сведений из реестра муниципального имущества муниципального 

образованияБратское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым 

12 Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, без проведения торгов  

http://krpero.rk.gov.ru/file/6%28102%29.pdf
http://krpero.rk.gov.ru/file/6%28102%29.pdf


13 Присвоение, изменение и аннулирование адресов объекта недвижимости 

14 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме 

15 Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, 

находящихся в муниципальной собственности (приватизация жилого фонда), 

муниципального образования  

16 Предварительное согласование предоставления земельного участка  

17 Совершение нотариальных действий администрацией Братского сельского 

поселения  

18 Выдача выписок из похозяйственных книг и справок по социально-бытовым 

вопросам  

19 Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в 

жилое помещение  

20 Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному 

плану подземных коммуникаций и сооружений на территории Братского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 

21 Установление и изменение вида разрешенного использования земельных участков 

на территории муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

22 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности и предназначенных для передачи в аренду 

23 Согласование межевых планов земельных участков, являющихся смежными по 

отношению к земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности 

Братского сельского поселения Признание садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом  

24 Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень 

муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего  предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого  и 

среднего предпринимательства 

25 Изменение видов разрешенного использования земельных участков и (или) 

объектов капитального строительства 

26 Согласование проведения работ в технических и охранных зонах 

 

27 Переоформление и оформление права аренды, собственности, безвозмездного 

пользования и постоянного (бессрочного) пользования на земельные участки, 

физическим и юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на 

территории муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

28 Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения 

работ на проезжей части  



29 Согласование вывода объектов централизованных систем горячего, холодного 

водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт и из эксплуатации  

30 Выдача разрешений на право организации розничного рынка( мелкорозничной 

торговли) 

31 Выдача  юридическим  и  физическим  лицам  справок  на  основании  данных  

похозяйственных  книг  населенных  пунктов  Братского  сельского  поселения   для  

подтверждения  проживания  в  период  с 16.03. 2014 года и  на  реализацию  

сельскохозяйственной  продукции 

32 Отнесение земельного участка к землям определенной категории и (или) 

установление вида разрешенного использования земельного участка  

33 Выдача соглашений об установлении сервитута в отношении земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности 

34 Заключение, расторжение, изменение договора социального найма жилого 

помещения муниципального жилищного фонда 

35 Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление 

земельных участков в собственность бесплатно» на территории Братского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

36 Установка информационной вывески, согласование дизайн - проекта размещения 

вывески» на территории Братского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

37 Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение), разрешения на установку 

намогильных сооружений (надгробий) на территории муниципального образования 

Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

 

38 Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и 

сооружений, в том числе грунтов 

 

39 Рассмотрение извещения о продаже земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения 

 

40 Прекращение прав на земельный участок 

 

41 Выдача дополнительного соглашения о внесении изменений в действующий 

договор аренды земельного участка 

42 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно 

 


